
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Politiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06-49910551, (+39) 06-49910534; F (+39) 06-49690412 

 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca 

emanato con D.R. n. 427/2021 prot. n. 0011083 del 

11.02.2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24.11.2022 con la 

quale è stata approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca 

di Categoria B Tipologia II uno per il settore scientifico 

disciplinare SPS/02 della durata di 1 anno, da svolgersi presso 

il Dipartimento di Scienze Politiche - Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza”; 

VISTO il bando n. 2027/2022 del 19.12.2022 scaduto il 18.01.2023; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 10.02.2023 

prot. n. 207/2023 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento 

del 26.01.2023; 

              VISTI i verbali redatti in data 15.02.2023, 22.02.2023 e 02.03.2023 dalla 

Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del 

Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del 

Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di 

assegno di ricerca Categoria B Tipologia II SSD SPS/02 relativo 

al progetto PRIN 2020 prot. 2020BYPAP4 CUP 

B87G22000560001, dal titolo Nuovi paradigmi dell’illibertà: 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 111/2023  Prot. n. 0000383 del 20/03/2023 - [UOR: SI000087 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

Pag 2 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Politiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06-49910551, (+39) 06-49910534; F (+39) 06-49690412 

 

genealogie storiche e strategie critiche, con particolare 

riferimento al tema Società di massa e “servitù volontaria”: il 

contributo della Kritische Theorie - Responsabile Scientifico, 

Prof. Luca Scuccimarra, della durata di 1 anno, da svolgersi presso 

il Dipartimento di Scienze Politiche. 

Art. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

CANDIDATO VALUTAZIONE 

TITOLI 

VALUTAZIONE 

COLLOQUIO 

TOTALE 

Luca Micaloni 43 40 83 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per 

l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. Luca Micaloni, è 

dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un 

contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua 

attività presso il Dipartimento di Scienze Politiche. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico 

mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze 

Politiche. 

 

Roma, 08.03.2023  
 

Visto   

F.to IL RAD  F.to LA DIRETTRICE 

Dott.ssa Alessandra Pelorosso  Prof.ssa Maria Cristina Marchetti 

 


